
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.04..2012 № 286 

р. п. Парфино 

О внесении изменений в муниципальную 

целевую программу «Развитие торговли в 

Парфинском муниципальном районе 

на 2011-2012 годы» 

В соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года  № 381- ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу  «Развитие торговли в Парфинском 

муниципальном районе на 2011-2012 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 31.05.2011 №  346: 

1.1 Изложить в паспорте Программы абзацы 3 и 4 раздела «Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы по годам» в следующей редакции: «..рост оборота розничной торговли в 

сопоставимых ценах: 

2011 год – 107,0 %; 

2012 год – 103,0 %; 

оборот розничной торговли в расчете на душу населения: 

2011 год – 44,0 тыс. руб.; 

2012 год – 50,5 тыс. руб.; »; 

1.2 изложить в разделе 4 программы «Оценка эффективности реализации программы» 

 Целевые показатели для оценки эффективности реализации Программы в новой прилагаемой 

редакции: 

« 



№ 

п/п Показатели 

Единица 

измерения 

Значение показателя по годам: 

2010 (базовый) 2011 

1. Оборот розничной торговли 

 % к предыдущему 
году в 
сопоставимых ценах 

103,6 107,0 

2. 
Оборот розничной торговли в расчете на душу 
населения тыс. руб. 

38,9 44,0 

3. 

Индекс физического объема оборота 
розничной торговли на розничных рынках и 
ярмарках 

 % к предыдущему 
году 

100,2 101,0 

». 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

 


